
NJORD bag nye Karnov-noter til CMR-loven

NJORDs afdeling for Sø & Transport står bag de nye, opdaterede noter til CMR-
loven i Karnov. Noterne blev udgivet i april 2026 og omfatter alle 48 paragraffer i
loven om fragtaftaler ved international vejtransport. Arbejdet afspejler vores
stærke faglige engagement i transportretten.

CMR-NOTEN: ET OPDATERET VÆRKTØJ
I april 2026 udkom de nye, opdaterede noter til CMR-loven i Karnov.

Vi begyndte opdateringen i midten af 2023 og har siden gennemgået noterne til lovens 48 paragraffer
grundigt.

Opdateringen bygger på nyere praksis, nye faglige artikler, øvrig juridisk litteratur samt en generel
ajourføring af bemærkningerne til gældende ret. Formålet har været at sikre et opdateret og praktisk
anvendeligt arbejdsredskab for virksomheder, rådgivere og andre praktikere, der arbejder med transportret.

Partner og advokat Ulla Fabricius, advokat Lene Ishøj og advokat Anders Storm Runge står bag
kommentarerne til de nye Karnov-noter.

MERE END EN FAGLIG OPDATERING
For os er arbejdet med Karnovs noter til CMR-loven mere end en faglig anerkendelse.

Det afspejler også den måde, vi arbejder på. Vi følger udviklingen tæt, går ned i detaljen og omsætter
komplekse regler til konkret, anvendelig viden.

Ud over CMR-noterne bidrager vi også til transportkapitlet i EU-Karnov og til Erhvervsjura i Karnov. I februar
2026 offentliggjorde Karnov nye opdateringer til kapitlet om fragtaftaler i Erhvervsjura. Transportkapitlet i
EU-Karnov og Erhvervsjura i Karnov opdateres én gang årligt, og hvad angår EU-Karnov, står vi nu over for
at påbegynde revisionen for 2026.

Når vi bidrager til juridiske værker, som mange i branchen bruger i hverdagen, afspejler det den rolle, vi
gerne vil spille som specialiserede rådgivere med blik for både juraen og den praktiske virkelighed i
transportbranchen.

Vil du vide mere om reglerne på transportområdet, eller om hvad opdateringerne betyder i praksis, er du
altid velkommen til at kontakte vores Sø & Transport-team.
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